
 
 

           
Республика Татарстан САКЛОВ-

БАШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

    Татарстан Республикасы       

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ    

РАЙОНЫ 

 САКЛАУБАШ АВЫЛ           

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
ул. Ленина, д. 93 а, 

 с. Саклов-Баш, 423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 Ленин урамы, 93 а йорт,  

Саклаубаш авылы,  423373. 

Телефон: (85559) 4-33-38 

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru 

 

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР 

               31.10.2023 г.                                                                            № 71 

                                                                                                                                                    

О внесении изменений в решение Совета 

Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района от 

02.03.2020 N 113 «О земельном налоге»  

 

 В соответствии с пунктом 113 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2023 

N 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 

части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Саклов-Башское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района, Совет Саклов-Башского сельского 

поселения, решил: 

1. Внести в решение Совета Саклов-Башского сельского поселения 

Сармановского муниципального района от 02.03.2020 N 113 «О земельном 

налоге» следующее изменение:  

- подпункт 1.2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«1.2.1 в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) 

объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 

исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого 

имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);». 

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Сармановский 

муниципальный район» Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

kodeks://link/d?nd=1302310735&point=mark=0078DKL3VVVVVU1LFIHID3CU7MN21MA619O000002D30C3S9O000002D


 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль, за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Совета  

Саклов-Башского сельского поселения  

Сармановского муниципального района                                   Габидуллина Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


